
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI RIVA PRESSO CHIERI 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 27/03/2017  

 
 

AREA LAVORI PUBBLICI 
REGISTRO DI SETTORE N.23  

 

 
OGGETTO: VERIFICA STRUTTURALE PIATTAFORMA ELEVABILE PER FERETRI - 

AFFIDAMENTO INCARICO -  CIG. N. ZD21E000E7           
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Premesso che presso il cimitero comunale è presente un alzaferetri elettro-idraulico al fine di 
poter effettuare i servizi cimiteriali; 
 Rilevato che nell’ultima manutenzione annuale, effettuata in data 16/03/2017, il tecnico 
incaricato ha richiesto, ai sensi del D.M. 11 aprile 2011, la verifica strutturale per vita residua del mezzo, 
in quanto sono trascorsi più di venti anni dalla sua messa in servizio; 
 A tal fine in data 23/03/2017 prot. n. 2141 è stato richiesto alla ditta ELE KTROTECNICAL S.r.l., 
con sede in Via Baltimora n. 19 -10137 – TORINO, di presentare un preventivo in merito; 
 Vista l’offerta n. 57 PV/BG/fc del 23/03/2017, ricevuta nella stessa data  a prot. 2155, che 
richiede per la verifica strutturale della piattaforma elevabile per feretri, ubicata presso il cimitero 
comunale,  TIPO 598/C, Marca OSCAR MARTA, matricola INAIL TO 2824/94, n° fabbrica 1133/98, 
portata 250 Kg.  la somma di €. 500,00 più IVA 22%, pari ad. €. 110,00, per complessivi €. 610,00; 
 Ritenuto di dover procedere all’impegno; 
 Visto l'art. 183 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita:  
"L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a seguito di obbligazione 
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, 
indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, 
nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151.";  
 Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 Visto il Decreto Sindacale n. 06 del 08.07.2014 avente ad oggetto l'individuazione delle 
posizioni organizzative e nomina dei relativi responsabili; 
 Visto in proposito il Piano Esecutivo di Gestione affidato con deliberazione G.C. n. 14 del 
10.05.2016; 
 Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 183, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 Visto il Nuovo Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 30 in data 
25.10.2016; 
 Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 49, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di impegnare a favore della ditta ELEKTROTECNICAL S.r.l., con sede in Via Baltimora n. 19 -

10137 – TORINO,  per la verifica strutturale della piattaforma elevabile per feretri come 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Riva presso Chieri. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dettagliato in premessa,  la somma complessiva €. 610,00, sul capitolo N. 1488,99  ad oggetto 
"Cimiteri comunali e servizi preposti – prestazione di servizi"  secondo il seguente programma 
di esigibilità: 

 

ANNO PROGRAMMA PAGAMENTI PREVISTO 

2017 610,00 

2018  

2019  

 
2. Di dare atto che il programma soprariportato è compatibile con gli stanziamenti di bilancio dei 

relativi esercizi finanziari, con le regole di finanza pubblica e con la normativa sul pareggio di 
bilancio (commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n. 208/2015). 

 
3. A norma dell’art.9 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i., si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Sig. Benna geom. Valerio – responsabile area tecnica manutentiva;  
 

4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria  (D.Lgs. 267/2000 s.m.i.). 

 
Avverso il presente atto può essere proposto ricorso al Tar Piemonte o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 

 

 Il Responsabile dell’Area 
 Valerio Benna 
 (documento firmato digitalmente) 

                                                                                                            


